



صاحب امتیاز و مدیر: ع. سعیدی
محل اداره: خیابان لاله زار کوچه برن
(نمبر تلفون ۴۴۴)

۱۱ مردادماه ۱۳۱۰ - ۱۸ ربيع الاول ۱۳۰۰
۳ اوت ۱۹۳۱
تک شماره ۵ شاهی

در صهران ولایت: ۱۰۰۰ افغان ۳۰۰ افغان ۲۰۰ افغان
ممالک خارجه: ۲ لیره ۱ لیره ۱۰۰ افغان
قیمت اعلانات: (مفتاول سطرى ۳ افغان)
۳ و ۲ و ۱

در اطراف قانون ازدواج

تصدیق صحت مزاج

قیافه های پاریک، فرو رفته، زرد رنگ هیچ دیده آید؟ با اطفاقی تصادف شده آید که از مشاهده آن متاثر شده باشید؟ هیچ شنیده یا دیده آید اطفال مصومی که تازه بدنیا می آید کور، کر، فلج و بطور کلی میوب باشد. قطعاً زیاد!

اینها همه مولود زن و شوهری است که مبتلا بامراض مقاربتی هستند و ابتدا متوجه عوالب وخیم امراض خویش نمیباشند.

این زن و مرد میروند با هم خانواده تشکیل دهند ولی نمیدانند یا غفلت دارند از اینکه خانواده را که بوجود می آورند خانواده بدبختی است خانواده میوب و ناقصی است که باز خانواده های میوب دیگری تشکیل خواهند داد.

این چه زندگی، چه تشکیل عاقله و چه تکثیر نفوس است، هزاران هزار این قبیل افرادی که از شراره آتش خانمانوز امراض مقاربتی سوختنی با خود آورده باشند و در حلق خوش چیزی را فاد شده باشند جز اینکه وبال مملکت بود و خسارت و زیان جانی باشند تا جایی دیگری نخواهند داشت این مخلوق را جزو نفوس و افراد يك مملکت نمیتوان محسوب نمود و باید اعتراف کرد که عدم آنها برآب بهتر است از وجود است.

عدلیه و هیئت مقننه این است که عاقله تشکیلات اجتماعی را که از زناشوئی و تشکیل عاقله شروع میگردد روی اساس متین و محکمی قرار دهند.

در این صورت آیا نباید انتظار داشت این امر حیاتی نظر واضحین قانون مزبور را در این موقع جلب نماید؟

اگر این پیش بینی در ضمن قانون بشود و ارائه تصدیق صحت مزاج اجباری گردد يك قدم بزرگی بطرف اصلاح امر زنا شوئی برداشته شده است.

خواستن و رفته صحت مزاج از طرف مردبازن اگر اجباری نباشد یعنی در قانون پیش بینی نگردد هیچ ممکن نیست شکل دیگری صورت عمل و اجرا بخود بگیرد نه از طرف زن و خانواده او اظهاری درین باب میشود و نه از طرف مرد و فامیل او، هیچ زن و مردی را پیدا نخواهید کرد که اصولاً مایل بشیندن این حرف باشند چه رسد بانجام آن، زیرا مادامی که این امر قانونی نشده و صورت اجباری ندارد رود بایستی طرفین مزاج اظهار آن خواهند نمود و وقتی اجباری بود رفته رفته يك امر عادی شده و طرفین به طیب خاطر مایلند باطمینان به صحت و سلامتی یکدیگر زندگی خود را شروع نمایند.

وقتی اینطور شد هیچوقت زن بادیه تردید و مشکوک بشود شوهر خود نگاه نکرده بکس با قلبی يك و خالی از آلاش و تشویش تزویج نموده علاقی صمیمیت و دوستی طرفین بیشتر خواهد شد. ولی باوقتی که این ترتیب معمول نیست باید تصدیق کرد که در بدو زناشوئی يك وهم و ترس از مرض همیشه طرفین را تهدید نموده آنها را مضطرب میسازد قلب آنها را فشار میدهد و هیچیک جرئت ابراز اظهار و پرسش ندارند.

چقدر دخترهای مصوم را سراغ دارید که در ابتدای جوانی و شروع بزندگی مانند گل در مرض لایالی گری مردان پژمرده شده و در اندک مدتی تمام زیبایی و درخشندگی خود را فاد شده اند.

تشریح از قانون ازدواج

خواندن هر يك از مواد قانون ازدواج که دو جنبه ۳ مرداد منتشر شده بود شروع سعادت نسل آنرا بطوری واضح مینماید که يك شخص وطن پرست را بی اختیار منقلب و اشک سرترا بر خواره اش جاری میکند.

مسئله ازدواج که يك مسئله حیاتی و سیده تشکیل يك خانواده ويك شهر و بالاخره يك مملکت است بدبختانه در ایران بطوری بی نظم و بی ترتیب است که اگر جلوگیری نشود دائم در حال انحطاط و روه پستی است انواع ازدواج که در تمام ایران معمول است کاملاً بضرر تشکیل خانواده و منافی عفت نس و بقدری مضرات آنها زیاد است که هرگاه شرح داده شود عاید تمام ستون های روزنامه برای درج آن کافی نباشد بدبخت اطفالی که در نتیجه پهل می آید که هرگز روی سلامت مزاج و سلامت نس را ندیده و همین ملت امروز ما را تشکیل میدهند.

ملتی که زن را پست شمارد و از عواطف سرشاری که خداوند در زن برای تشکیل خانواده بود بیه گذشته استفاده نکند بي شک همیشه پست و هرگز بدرجات مترقیه سایر ملل نخواهد رسید.

تنظیم و تدوین قانون ازدواج از آرزوی دیرین مردمان وطن پرست است اهم از زن بایست خانواده در این عصر متمدن پهلوی سران امور این بدبختی بی برده اند که بیستی بالاخره پستی مرد و خانواده ويك مملکت است بایستی مادران و خواهران و دخترانشان را گرامی تر از این دارند تا در نتیجه باطل قوی و اطمینان خاطر موفق بپریت پسران رشید و لایق برای این آسودگ شوند.

ماجماعت نسوان از این توجه مخصوص بی نهایت سرور و متشکریم و چون دحالت در امور اجتماعی نداریم از دور التماس و درخواست عاجزانه میکنیم که از این قبیل قوانین مفید برای تکمیل سعادت این ملت پیش از پیش تنظیم گردد. ۱۳۱۰ هـ ۱۳۱۰ عفت خواجه نوری

اعلان

برای اطلاع آقایان تجار اعلان میشود که بر طبق تصویب نامه های نمبر ۳۷۵۸ و ۳۷۵۹ هیئت معظم دولت از بین منتخبین درجه اول اطاق تجارت قزوین و کاهان آقایان ذیل برای عضویت اطاق تجارت شهرهای مزبور انتخاب شده اند.

اعضاء اطاق تجارت قزوین
آقای حاج میرزا عبدالله اردگانی
آقای حاج سید محمد ارباب
آقای میرزا حسن ساروخانی
آقای حاج سید محمد علوی
آقای حاج میرزا آقا احسان
آقای حاج آقا قلی قوی
نمبر اعلان ۹۱۹
نمبر ۲۴۰۲۰۱۰ شماره کل تجارت - پاسالی

اعلان

شرکت اسهامی محدود چرم سازی ایران در تبریز
با تاسیس کارخانه چرم سازی بسمت اقتصادی مملکت با ستانی خدمتی بجا آورده و با اینکه وطن محبوب را از يك احتیاج مهم خارجی مستغنی کند موفق شده است اینک بموم علاقه مندان عرض و اعلان میشود که اقدام چرم از هر قبیل فروم شور و شورت یا دوش زاموژ سافیان و سافیان کلاهی و چرمهای سراجی و غیره ساخت کارخانه چرم سازی « ایران » طبق مال های اروپائی موجود برای خرید و عمده فروشی در تجارتخانه برداران رضائی واقع در سرای رشتی بمعرض فروش گذاشته می شود سفارشات از هر قبیل و بهر رنگ مطابق دستور و نمونه مشتریان محترم پذیرفته و در اندک مدتی تهیه و تقدیم خواهد شد و برای کسب اطلاعات و اقیه لطفاً به آدرس شرح ذیل مراجعه فرمائید.

نمبر اعلان ۷۸۶ طهران سرای رشتی تجارتخانه رضائی نمبر تلفن ۲۱۶۲

تئوریهای علم از سلسله کتر ارانی

رساله ایست که تئوریهای مهم علم (تئوری پلانک این ستاین و غیره) و بحرانی را که امروزه در صفحه علم دیده میشود نشان میدهد. رجوع بکتابخانه این سینا و مطبعه سبوس بسمت افغان

صابون معطر شیمپرس را امتحان کنید

مهنون خواهید شد

عمده فروشی تجارتخانه اصغریان سرای رشتی جزء تمام خرازیها نمبر اعلان ۹۷

نیش پشه نگردد تصدیق میکنم که این قسم مواظبت قدری مشکل است ولی با قیاسه یا مشکلات و عوالب وخیم مرض چندان اهمیتی ندارد

ملااریا

راه دوم انهدام پشه ها مستلزم اقدامات مهم و مخارج هنگفت میباشد و فقط با سعادت و ممانعت دولت ممکن است عملی شود زیرا بایستی با ملااریا که سرراکز تولید پشه ها هستند خشک نمود یا با قط روی آب های باطلاق را بپوشاند - این طریقه در بعضی از قسمتهای اروپا و امریکا معمول و نتایج مطلوبه بدست آمده است نتایج حسنه نیز از عمل آوردن ماهی های مخصوصی در آبهای باطلاقی که بوسیله آنها تخمهای پشه ها محو میشود بدست آمده است کشت درخت مخصوصی در قاط باطلاق این فایده را دارد که هم باطلاق را خشک می کند وهم در عوض پشته های قشنگی تولید میسازد.

طریقه سوم - تا بود ساختن پارازیتهای مرضی از بدن مریض میباشد که بهترین و اساسی ترین طرق است با اینکه این طریقه هم مستلزم اقدامات زیاد و مخارج هنگفت است ولی مرضی باین وسیله هم از نتایج وخیم مرض خلاص میشوند هم از مسئولیت وجدانی سرباز بدبگران بری میشوند

در ایام قدیمه وقتی هنوز تشکیلات مهمه دولتی برای مبارزه با امراض مسریه از قبیل وبا طاعون، آبله، حصه و امراض بشاردیگر وجود نداشت فریبهای امراض مذکور در هر سال چندین میلیون میرسد ولی حالاً در نتیجه کشفیات علم طب و وسائل متخذ دولتی این امراض روز بروز جلوگیری میشوند. همین ترتیب را باید برای ملااریا ایجاد کرد که امراض ملااریا را ممکن است در زمستان با حساب ملی یا حساب دولت محالیه نموده بدین وسیله امراض سالم را از ابتلاء در تابستان نجات داد برای تشریح این ظریه لازم میدانم برای نمونه موضوع ذیل را برشته تحریر در آورم:

دولت سوئد و نوروژ توننی وضع کرده که کلیه اعضا میکه امراض تا سلی و مقاربتی دارند باید بریضخانههای دولتی مراجعه نموده و معالجه شوند در صورت تخلف اگر کسی را مبتلا سازند با کمال شدت مجازات شده و جرمیه قدری هم محکوم میشوند. باینوسیله در چند سال ابتلا بامراض مقاربتی تمام شده است چون مبتلایان بحساب خودشان یا اگر بی بضاعت بوده اند بحساب دولت معالجه شده اند. متأسفانه در مملکت ما يك قدم ممکن است صد ها نفر را بدون مسئولیت مبتلا ساخته

اول اجتناب از پشه ها
دوم - تا بود ساختن پشه ها
سوم - تا بود ساختن پارازیتهای کدر
اعضای بدن مریض پنهان شده اند
عملی کردن این سه طریقه و نجات یافتن کامل از خرابیها و خسارات این مرض محتاج به تشریح مساعی ملت و دولت اقدامات اساسی است برای عملی ساختن طریقه اول لازم است که در فصل و موسمی که پشه ها زیاد اند و از اول غروب تا طلوع آفتاب مشغول نیش زدن هستند درب و پنجره اطفاها را با درهای فلزی توری ریز به بندند تا مانع از ورود پشه ها گردانند باید حتماً به بند استعمال نمود و ثالثاً در موقع خروج از رختخواب و رفتنهای باز بدن را با ملل بزرگ مستور داشت تا هدف

از بغداد

يك واقعه خونین در محکمه جنائی بغداد دیروز در محکمه جنائی بغداد بسبب حادثه فحیمی در مقابل انظار صدها تماشاچی و اشخاصیکه در محکمه بودند رخ داده است که شرحش ذیلا درج میگردد

يك اشکال بزرگ دیگر

معالجه امراض مقاربتی نزد بسیاری از اشخاص کار بسیار زهتی است اما همینکه مبتلا شلند جرئت اظهار آن را نه نزدیکترین کسان خود ندارند باین جهت بدبختی در آتش این مرض می سوزند بدون اینکه بروی خود آورده و مختصر مداوائی کرده و افلاطمدنی از این دشمن بزرگ، خلاصی یابند، مخصوصاً زنهای بیچاره که این مرض را از مردان بی انصاف خود هدیه میگیرند بیچونجه خود را قادر باظهار آن نمانند و غالباً دیده شده است شدت مرض زنا بدبخت را از پای در آورده و ببلاتک کشانیده و تمام مرگ هم اظهار درد اصلی خود را نکرده اندا در هر صورت مرض مقاربتی با قیافه هولناکی بدین مملکت سوزان آمده است که عوالب وخیمی دربر دارد و باید از هر راهی ممکن اسع با آن مبارزه نموده آنرا ریشه کن کرد والا اگر بدست فراموشی یا سهل انگاری سپرده شود ریشه و حیات اجتماعی این مملکت را رفته رفته فاسد خواهد کرد

ارائه تصدیق صحت مزاج در موقع ازدواج یکی از طرق مبارزه برضد امراض مقاربتی و جلوگیری از خطرات آن و اضمحلال نسل آتی است که بهترین مورد برای اجراء و عملی شدن این فکر بزرگ همین موقعی است که اصول و مقرراتی برای زناشوئی وضع و تدوین میگردد

امید است این موضوع مهم مورد توجه مخصوص کمیون قوانین عدلیه واقع شده و در شور اول و دوم قانون ازدواج این قسمت را پیش بینی و تصریح نمایند تا نظراساسی علاقمندان باصلاح ازدواج بیشتر و بهتر تأمین گردد

خرافات در انگلستان

از جمله عقاید زنا در انگلستان یکی اینست که هرگاه عنکبوتی روی لباسهای هر زن یا دختری برده و آنرا از بالای خانه چیش دور بیندازد ماه سعادت و خوشوقتی آن زن میگردد و در وقتیکه عنکبوت روی لباس عروسی دیده شود دلیل خوشبختی و طول عمر و پایداری ازدواج آن عروس خواهد بود.

و از جمله عقاید دیگر نیز اینکه هر شخصی که سبب زمین را بپزدی کسب کرده و بخورد آن سبب زمین را او را از مرض روماتیزم عفا داده و خوش خواهد کرد

سوختن هفت نفر در طیاره و آتش گرفتن يك جنگل

يك طیاره که حامل پنج فرسافر بود و بوسیله دو آویاتور (یکی فرانسوی و دیگری ترک) پرواز مینموده در آسمان بغداد آتش گرفته و در میان يك جنگلی زمین می افتد که در اثر شعله های زیادش آتش تمام جنگل سرباز کرده و تاکنون هر مشتعل است و آن هفت نفر را بیهوش آویزان چنان سوخته اند که هیچگونه آنها را نمی توان از دیگری تمیز داده و شناخت.

شعبه نمایشگاه زردشتیان

(لاله زار روبروی سینمای ایران دائر شده)

همه شب نمایشات اخلاقی و اجتماعی توسط بهترین بازی کنندگان ایران بمعرض نمایش گذارده میشود پروگرام مثل سینما هفت دو مرتبه عوض میشود قیمت بلیط هم مثل سینما فوق العاده ارزان و مناسب است.

قیمت ثابت بلیط از دو افغان الی بکتومان بواسطه سن متعرج فواصل برده ها بیش از بکرم نیست

نمبر اعلان ۹۱۰ - ۲ - ۳ تلفون شعبه نمایشگاه ۲۰۰۲

صابون معطر شیمپرس را امتحان کنید

مهنون خواهید شد

عمده فروشی تجارتخانه اصغریان سرای رشتی جزء تمام خرازیها نمبر اعلان ۹۷

کندی چتو و بچاوضی بلندن واعد رفت

وضع مسافرت کندی برای نور در تفرانس میزمدور در لندن میاهو جنجال و کتکهای مختلفی میانشهرکس نیده اظهار میدارد در کشتی برای مسافرت یک اطاق خیلی ممتاز و لوکس تعیین است

تزدیکترین دو ستان صمیمی او چین گوید: نظر اینکه کاندی یک زندگانی ساده بی تکلفی را اختیار کرده است البته در اطاق خیلی ساده و بیسط مسافرت خود ادامه و انجام خواهد داد نه اطاق لوکس مجلل و همچنین بطور ختم گفته شده است که در این مسافرت زشترا با خود برده و شاید یکی از اولادش هم همراه او خواهد بود یکدسته هندوهای خیلی منحصی که آداب رسوم ملی و دینی در نظرشان اهمیت فوقه ماده دارد با کاندی همسفر خواهند بود در ضمن تحقیقاتیکه از همسفرهای کاندی شده نین اظهاری شنیده شده است که مقدار زیادی آب آشامیدنی با خود همراه خواهند برد که شرب تمام مدت مسافرت و اقامت آنها در لندن کفاف دهد علت آنکه آب آشامیدنی را کاندی مراد خواهد برد چیزی مفهوم نشده است

در بدبختی و ذلت غوطه ور سازد مالاریا با اینکه مرض خیلی مهمی است بی برای ممالجه آن متأسفانه در عموم افراد با یک مفهوم خرافات آمیزی وجود دارد و نیست که بطور عموم اعتقاد بر این شده یه یگانه علاج مالاریا گفته اند در حالیکه ملا بر خلاف است با اینکه خیلی هاتا یحال این عقیده هستند که مالاریا با چندین بسته گه رفع میشود و حتی بعضی هاعقیدهشان این است که ممکن است مالاریا خود بخود دفع شود عده کثیری از اطباء متخصص نمی پس از مطالعات دقیق ثابت کرده اند حتی استعمال برنج و مکرر زیاد گه گه نمی تواند به نتیجه اعلی مالاریا شود (دکتر انسانی) یکی از متخصصین بهور ایالتی پس از سه ه سندی اینطور بهر گرفته است که به هیچ مویلی با گه گه نقل بالا یا کالای نه نه است . دکتر ولز) در سلاطین به نتیجه صد نفر از بران - پیش را بوسیله گه گه موقع تجربه گذارده است ولی حد از مدتی مداوا ۹۰ نفر آنها نکور مریض بوده اند . (نور علمای دیگر مشاهده کرده است که گه گه از خوراکیهای کوچک و بزرگ نم با استعمال یک مدت مدیدی که میتواند لوگیری از نرایت کرده و اثرات مالاریا را سکوک سازد (هندی) پس از مطالعات زیاد اینطور چه گرفته است که با آنکه استعمال زیاد نه گه در مقابل مالاریا وسیله مبارزه است ولی نصل زیاد آن برای کلونولهای فرزند و مول کیدی سم خطرناکی است

پس اینکه گه گه وسیله دفعه محسوب شود ولی حرب اعلی در مقابل این مرض خواهد بود ، ممکن است گه گه را برای لوگیری از سرایت مالاریا بیدن استعمال نمود بی وقتی پارازیتها وارد خون شدید گه گه بگر بیهوده و بکار نمیخورد . علاوه علمای فوق خیلی از علمای دیگر اسوی عقیده بر این دارند که گه گه بمرضی مبتلا بمالاریا از پارازیتها شیه بهانه ندارد (حلال) هستند هیچ فایده ندارد . لهذا با گه گه فقط ممکن است لرز و عرق که فقط نشانه های بروز مالاریا رفع کرد آنها بطور موقت ولی دفع از آنها توسط گه گه امری محال و گه گه ط مژس را مستور میسازد - ورود گه گه خون پارازیتها را وادار برار میکند ولی ود نمی سازد در آن اواخر در حالیکه مالاریا با گه گه سیکل هدمومول ودواهای دیگر نیز استعمال کنند نسبتا تشبه خوبی میدهند ولی باز هم چه سریع و قطعی بدست نمی آید خصوصا که اگر مرض شدت کرده و مریض در حال طب باشد - برای چنین شخصی حضا لازم است مسالجه طولانی آنها تحت نظر طبیب شخصی انجام گیرد . باذکر اطلاعات موجوده راجع بمالاریا تا بحال در اثر مطالعات دقیقه بعمل آمده است اینورام اولین محترم روز نامه اطلاعات ملا دفع گردیده واز هیچ گونه بیجا هدت مبرزه با این قضا نه موزی و قوی مضایقه مایند .

اخبار داخله

یک میلیون تومان سرمایه شرکت ابتدا مذاکره شده بود که شرکتی با پانصد هزار تومان سرمایه برای تأسیس یکدستگاه کارخانه نخ ریسی در رفسنجان تشکیل شود که در این شرکت تجار کرمانی و تجار بزدی سهمیه شده و کارخانه را در رفسنجان دائر نمایند .

در جریان امر نظر باستقبال هابانی که از این فکر عد و در اثر تشویق و ترغیبی که از تجار و سرمایه داران محل آمد فکر جدیدی بوجود آمد و آن تأسیس دو باب کارخانه نخ ریسی بوده بادوسرمایه دوه شرکت یکی در بزد سرمایه تجار بزدی و دیگری در رفسنجان سرمایه تجار کرمانی

سرمایه این دوه شرکت یک میلیون تومان پیش بینی و در نظر گرفته شده است که بانک ملی نیز در آن سهمیه خواهد شد . مؤسسه و کارخانه که ماهین آلات و ادوات کارخانجات مزبور را به این شرکت خواهد فروخت میلی در این دو کارخانه سهمیه خواهد شد که بات قیمت ادوات خویش سهم خود را محسوب خواهد داشت .

از فرار معلوم سرمایه تجار بزدی و کرمانی برای تشکیل این دو کارخانه بطور کلی به هفتصد هزار تومان خواهد رسید و سیصد هزار تومان آن را بانک ملی و فروشنده کارخانجات سهم خواهند شد .

سرمایه که تا بحال از طرف تجار بزدی تمهید گردیده بالغ بر دویست و بیست هزار تومان میباشد که بقیه سهام آن نیز قریبا خریداری و ترتیب تأسیس یک باب کارخانه در بزد داده خواهد شد

اسامی آقایانیکه در بزد تا دو هزار تومان سرمایه گذارده اند ذیلا درج میگردد

آقایان حاجی و کبلی - آقا حسینعلی هراتی حاجی آقا محمد مروج - ارباب رستم صدقات هریک با زده هزار تومان - حاجی آقا محمد عسکری - حاجی علی نقی - حاجی سید مهدی راجی - ارباب سهراب کاتیان - حاجی ابوالقاسم سودیند - سیه مرحوم حاجی علی اکبر محله قلی هریک ۵۰۰۰ تومان - آخوند ملا علی اردکانیان - حاجی سید علی اصغر آقا - حاجی میرزا محمد رضا افشار - حاجی محمد عرب و پسران - خان بهادر - حاجی غلامحسین مراب - حاجی محمد حسین پایلی - آقا غلامعلی خراسانی - حاجی میرزا علی عرب ارباب دیندار شهریار - ارباب بلندیان هریک ۴۰۰۰ تومان - حاجی محمدحسین برخوردار - آقا علی آقا اردکانی آقا سید غفور اخوان رسولیان ارباب سروشیار بهرام - ارباب هرمز دیار اردبیل - حاجی علی اکبر مروستی هریک ۳۰۰۰ تومان بقیه هریک یک هزار تومان تمهید نموده اند

صدور تلگراف

از طرف وزارت دربار

در جواب تلگرافی که از طرف تجار و شرکت کنندگان در کارخانه نخ ریسی به وزارت محترم دربار پهلوی مخابره شده بود تلگراف ذیل از طرف آقای وزیر دربار بوسیله ایالت کرمان صادر و مخابره شده است :

ایات جلیله حکمران تلگراف نموده ۹۰۵ : حاجی از حسن استقبالی که از ناحیه آقایان تجار بزد در تأسیس سرمایه شرکت نخ ریسی بنیول شده است واصل و موجب سرت خاطر گردید احساسات آقایان تجار که برای رفع حرجان کمک و بهیودی وضیت اقتصادی بدل جهت بینامدند هابان تقدیر و ترغیب میباشد البته از افراد وطن پرست جز بروز این گونه احساسات انتظار دیگری نمی توان داشت امیدوارم باین ترتیب موفقیت های مطلوبه که متضمن نفع آقایان تجار و ملکات است بزرودی حاصل گردد . وزیر دربار پهلوی - تیمورتاش

مراجعت بکرمان

آقای افشار والی ایالت کرمان که برای رسیدگی بکار های مربوطه جوژه ماموریت خویش بطهران آمده بودند امروز مراجعت نمودند

آقای افشار بدوا چند روزی در بزد توقف خواهند کرد که کار های مربوطه به تشکیل شرکت را در آنجا خاتمه دهند سپس به کرمان عزیمت بینمایند

شروع بساختن خیابان جهت اسفالت

در تقیبت تصمیمی که برای اسفالت ریزی یکسده از خیابان های طهران اتخاذ شده بود

اینک دوروز است شروع بکندن خیابان پهلوی از قسمت شمال خیابان از سر چهار راه نمودند ابتدا خیابان را کند و از زیر ساختمان خواهند کرد که روی آن اسفالت ریزی شود

جهن مشروطیت

از طرف اداره مابهارت مجلس شورای ملی برای انعقاد جشن مشروطیت خدمات امر فراهم گردیده است کارت دعوت در ظرف این دوروزه جهت مدعوین ارسال خواهد شد

از طرف بلدییه طهران نیز برای رفع نواصی و خاتمه ساختمان جلودان بهارستان در ظرف این چند روزه جدیت بعمل آمده است که حتی المقدور جلودان بهارستان که باصلاح آن اقدام گردیده است تکمیل و شروع نصب لایه های الکتریک در اطراف ناحیه آتیا نموده اند کلیه ادارات دولتی و وزارت خانه هاروز پنجشنبه چهاردهم مرداد که مصادف با عید مشروطیت است تعطیل خواهد بود .

راه آهن جنوب

بقرار اطلاع واصله عملیات ساختمانی راه آهن جنوب در جریان است قسمتهای مختلفی که احتیاج تعمیر داشته است مشمول تعمیر خاک ریزی و تبدیل تراورس های آن بود . قریبا تکمیل خواهد شد

از استایون صالح آباد با بنظر نزیك مطالعات مقدماتی عمل آمده است ولی هنوز تصمیمی اتخاذ ننموده اند

تسلیم اجناس

از طرف اداره کل تجارت شرح ذیل بداره کل گمرکات ابلاغ گردیده است چون هر ط مذکور در قانون ششم تیر ۱۳۱۰ راجع تاریخ حمل اجناس ممنوعه بقصد مستقیم ایران تا ۱۵ فروردین ۱۳۱۰ و تاریخ ورود آنها بگمرکات ایران تا آخر خرداد ۱۳۱۰ ممکن است نسبت باجناس وارد و تا ششم اسفند ۱۳۰۹ تولید سوء قفاهی نموده و تصور شود که اجناس مزبور نیز مشمول مقررات قانون فوق الذکر می باشد توضیحا اشعار میدارم که چون اجناس وارده تا ۶ اسفند ۱۳۰۹ اسامی مشمول مقررات قانون انحصار تجارت خارجی نبیناید مقررات قانون ششم تیر ۱۳۱۰ نسبت آنها تأثیری نخواهد داشت تا بر این مقتضی است مقرر دارید بگمرکات دستور داده شود پارچه های نخی مخلوط با پشم مصنوعی و اجناس دیگری را که ورود آنها قبل از قانون انحصار تجارت خارجی موقوف با اجازه کسبویون قفشی اسعار خارجی نبوده و فعلا در گمرکات موجود است در صورتی که قبل از ششم اسفند ۱۳۰۹ وارد شده باشد بدون مطالعه جواز باصاحبان آنها تسلیم نمایند

متحد المال با ادارات ثبت اسناد

متحد المال ذیل از طرف اداره کل ثبت اسناد و املاک صادر گردیده است مطابق مشاهداتی که این جانب اخبردار دوسیه های ثبت ملایر و عراق نموده ام معلوم میشود دامنه بدی قریب استند در عوض قبایله بنجاق بقدری توسعه پیدا کرده است که قریبا مدلول ماده (۵۶) قانون ثبت اسناد را از بین برده و در غالب دوسیه ها قاضای ثبت املاک فقط بموجب یک کوره استناد آنها از اشخاص مجهول الهویه قبول شده بدون اینکه از نحوه مالکیت و تصرف در اوراق مزبور ذکری شده باشد و البته این مسئولیت سهل انکاری متوجه مدیران ثبت بوده و موقع خود از تقیبت اداری آنها صرف نظر نخواهد شد ولی برای رفع اشتباه و سوء قفاهم از عموم آقایان مدیران ثبت و مامورین تنظیم قاضایه لزوما خاطر نشان میکند که بموجب دستور ماده (۵۶) قانون ثبت اسناد که قاضا کنندگان ثبت املاک بایستی در موقع قاضای ثبت تمام قبایلات و نجایات ملک را بداره ثبت اسناد ارائه بدهند که خلاصه آن در روی اوراق مربوطه قید شود و مدیران ثبت اسناد و مامورین تنظیم قاضا نامه مکلف هستند که از عموم قاضا کنندگان قبایله و بنجاق بخواهند و اگر اتفاقا در منوارد تا در قاضا کنندگان ثبت قبایله و بنجاق و باقسم نامه ندانند و دلیل مالکیت آن ها منحصر بصرف باشد بایستی سرحا در قاضا نامه خود بنویسند که قبایله و بنجاق ملک منقود شده و از بین رفته است و دلیل

صابون معطر شیمپرس را امتحان کنید

صابون معطر شیمپرس را امتحان کنید مهمون خواهید شد

عمده فروشی تجارخانه اصغریان سرای رشتی جزء تمام خرازی ها نمرة اعلان ۹۰۷

صابون معطر شیمپرس را امتحان کنید

مهمون خواهید شد

عمده فروشی تجارخانه اصغریان سرای رشتی جزء تمام خرازی ها نمرة اعلان ۹۰۷

چائی بهاره لاهیجان

برای خرید بهترین چائی بهاره لاهیجان لاهیجان مارکتو کلی بقاطذیل مزاجه فرماید

سرچشمه : مغازه جنگل - خیابان ناسریه قادی مسکو - لاله زار مغازه یوسف اسقندی - چهارسو کوچک دکان حاجی میرزا احدسقط فروش عمده فروشی : چهارسو بزرگ مغازه ریسانچی نمرة اعلان ۵۲۱

پیدا کرده بود از طرف اداره کل فلاحات مامورین و سرپرستهای اهتزامی بان قطعه مرکز احضار گردیده و مامورین مزبور بر کرمر اجعت و راپورت خود را قدیم داشته اند .

جنگلهای جنوبی

برادر راپورت واصله ناحیه کوه کیلویه برای ایجاد جنگلهای وسیع کاملا مستعد میباشد و بواسطه استعداد منطقه مزبور برای تربیت اشجار جنگلی میتوان اقدام بایجاد جنگلهای وسیعی در آن قطه کرد .

علاوه بمقدار زیادی اشجار بادام در آن ناحیه یافت میشود که ممکن است در صورت توجه مورد استفاده واقع گردد .

آفت هرکبات

بقرار اطلاع واصله از مازندران اخیرا کره های اشجار هرکبات آنجا سرایت کرده که بمحصول هرکبات صدمه وارد آورده وقاضا کرده اند که برای جلوگیری از آفت مزبور اقدام شود

عایدات بلدییه اصفهان

از اصفهان اطلاع میدهند عایدات مراد ماه بلدییه اصفهان قریب ده هزار تومان شده است در صورتیکه قبل از تغییرات جدید از هشت هزار تومان تجاوز نکرده است

از طرف نمایندگان بلدی و رئیس بلدییه در نظر دارند که بودجه بلدییه را از فرار ماهی عشی هزار تومان بستاند و بمرکز فرستند و اگر عایدات زیادتری پیدا شد درمال آتیه بر بودجه بلدییه بیفزایند .

قتل فحیح

از رشت اطلاع میدهند در قریب سیلان میرزا محمد علی نام برادر زاده داشت بود که نزد یکی دوازده سالگی که در نزد خود نگهداری میکرد هفت قبل عیال میرزا محمد علی برادر زاده شوهر خود کاری رجوع کرده بود و آن طفل اشناع ورزیده پس عیال میرزا محمد علی میبرد که آن طفل را بکیر طفل هم فرار کرده بالاخره در نزدیکی رود خانه پیش رود بار آن دختر چه را گرفته و خفه کرده پس از آنکه شوهرش آمده - تصرف کرده که من برادر زاده توراکشتم و راحت شدم میرزا محمد علی هم وقتی که دید رسوا خواهد شد آتیه بپرد در لب آب گذاشته و دختر چه را هم در آب انداخت که تصور نکنند اتفاق افتاده است پس از آنکه اهالی آن محل از قضیه اطلاع پیدا میکنند به نیات حکومت صومعه سرا خبر داده حکومت صومعه سرا هم پس از فی الجمله استنطاق قائل را مرخص نموده

تلگرافات ولایات

کشف مسکوک

مولدیه - در قریه مرزانه قشلاق لور که برای بستن بست رودخانه رعایا مشغول بودند در یک کوزه ۱۵۰ عدد پول قره که مانند سکه ده ماهی و قرانی از مسکوکات دوره صفویه زمان شاه اسمعیل و شیریه بوده زیر خاک پیدا می شده و نائب الحکومه خبر میدهند مشار آلیه از بیلاق برای حمل کشف پول رفته گویا همان قدر بوده که دریاخت داشته اند هوا شدت گرم و آب مزایع بطق القاده کم شده است

حرارت هوا

زابل - هوا خیلی گرم کرده در سایه ۱۰۹ درجه در آفتاب از سد و بیست و هشت در درجه تجاوز میکند

سفر در یک چاه خفه شده اند

لنگرود - یک چاه آبی میان بازاری بوده که مدت ها بود تقیه و پاک نشده بود و غالبا کسبه بازار اجناس فاسد شده دکان خود را وضی اشغال میان آن چاه میر میختر امروز بخیال پاک کردن چاه بر میآیند یک نفر ته چاه می رود تا بکف زنی اسفال بالا میدهند خفه میشود دومی برای نجات اولی بچاموارد شده که او را بیرون آورد او هم خفه میشود سومی می رود دومی را نجات دهد او هم خفه می شود بعد بعضی ادویهجات و حرکتی ریزند میان چاه دیگران می روند سه نفر خفه شده را بالا میکشند دکتر صحنی هم بعد از دوازده ساعت اجازه دفن میدهد

دفع ملخ ولایات

بقرار اطلاع واصله عملیات دفع ملخ آذربایجان خاتمه پیدا کرده است ، تشکیلات دفع ملخ منطقه آذربایجان با اطلاع ایالت تسخیر گردید در ساوجبلاغ نیز قتیقات و عملیات لازمه از طرف مامورین شده و چون ملخ پرواز نموده و دیگر وجود نداشت با بر این عملیات این قسمت هم خاتمه پیدا کرده است .

رایورت واصله از اصفهان

حاکمی است که عملیات دفع ملخ آن قطه خاتمه یافته . کلیه قاط ملخ خیز تا بلوک چهار محال بورد قتیقات مامورین دفع ملخ فرار گرفته و کار آنها تمام و خاتمه عملیات داده شده است .

چون عملیات دفع ملخ خوزستان خاتمه

